
Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

 
Zápis z jednání Výběrové komise MAS Jižní Haná   

ze dne 17. 2. 2025, v 8:30 hod. 
 

Věcné hodnocení projektů předložených v rámci výzvy: 
4. výzva MAS Jižní Haná – IROP – KULTURA II 

 
 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Hosté:   Mgr. Vladimíra Vondráčková 

 
Program:  

1. Přivítání komise a seznámení komise s postupem hodnocení 
  2. Hodnocení předložených projektů na základě Výzvy MAS Jižní Haná   
  3. Předložení vybraných projektů Programovému výboru  
  4.  Ukončení  
 
 
Ad 1. Přivítání komise 
Vedoucí manažerka SCLLD  Vladimíra Vondráčková v úvodu přivítala všechny přítomné na jednání 
Výběrové komise (VK). Po úvodním krátkém slovu byli členové VK  v krátkosti seznámeni 
s podmínkami výzvy č. 4 MAS Jižní Haná – IROP – KUTURA II. 
 
Po seznámení s podmínkami výzvy byli všichni členové VK proškoleni a seznámeni s pravidly věcného 
hodnocení projektů. Členové výběrové komise byli seznámeni se svými pravomocemi, odpovědností 
a postupem hodnocení. Společně byl probrán kontrolní list, všechna preferenční kritéria a postup 
jejich hodnocení. Proškolení a znalosti způsobu hodnocení bylo následně ověřeno dotazy a 
skupinovou diskuzí. Po proškolení členů VK bylo předáno řízení jednání VK Ing. Pavlu Janečkovi, 
neboť předseda VK Ing. Odehnal byl z důvodu střetu zájmu omluven z jednání VK. 
 
Předsedající VK přistoupil k ověření usnášeníschopnosti dle Prezenční listiny z jednání výběrového 
orgánu pro výzvu MAS. V souladu s interními postupy MAS pro implementaci SCLLD v IROP bylo 
provedeno šetření střetu zájmu a byly podepsány etické kodexy. Po kontrole střetu zájmu 
předsedající VK konstatoval, že členové přítomni na jednání VK neporušují podmínky jednání dle 
Jednacího řádu Výběrové komise ani Interní předpisy pro hodnocení projektů a oznámil 
usnášeníschopnost jednání VK. 
 
V další části jednání předsedající přečetl program jednání, který byl všemi přítomnými schválen a 
navrhl na zapisovatele V. Vondráčkovou. 
 
 
Usnesení č. 01/2025/VK 
Výběrová komise MAS Jižní Haná schvaluje program jednání konaného dne 17. 2. 2025. 
 



Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

Hlasování: 
Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se hlasování:  0 
 
 
Ad 2. Hodnocení předložených projektů na základě Výzvy MAS    
V úvodní části hodnocení byli členové VK seznámeni s projektovými záměry resp. s jediným 
podaným projektovým záměrem v rámci 4. výzvy MAS Jižní Haná – IROP – KUTURA II a bylo 
konstatováno, že tento projektový záměr splnil formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Tento 
projekt byl již předložen v předchozí výzvě, ale byl vyloučen ze strany ŘO. Po úpravě metodiky 
hodnocení projektů ze strany ŘO bylo možno projekt opět předložit. 
 
Předseda VK u hodnoceného projektu postupně přečetl název kritéria, popis hodnocení jednotlivého 
kritéria včetně bodového hodnocení a příslušný referenční dokument. Na základě společného 
hodnocení VK byl následně u projektu vyplněn kontrolní list s uvedením počtu přidělených bodů. 
Kontrolní list pro věcné hodnocení projektového záměru je přílohou tohoto zápisu.  
 
Po ukončení hodnocení žádosti o podporu předseda VK mohl konstatovat, že předložený projektový 
záměr získal v rámci věcného hodnocení více než 50% bodů z celkového hodnocení dané výzvou a 
lze jej tedy doporučit k podpoře.  
 
Tab.1) Výsledek bodového hodnocení projektů předložených v rámci 4. výzvy MAS Jižní Haná – 
IROP – KULTURA II 
 

Název projektu Žadatel 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Bodové 
hodnocení 

Restaurování 14 zastavení a 
Kalvárie křížové cesty v Kvasicích 

Obec Kvasice 1 900 000,- 45 

 
Usnesení č. 02/2025/VK 
Výběrová komise MAS Jižní Haná schvaluje v souladu s Tab.1) Výsledek bodového hodnocení 
projektů předložených v rámci 4. výzvy MAS Jižní Haná – IROP – KULTURA II 

 
 

Hlasování: 
Pro: 4                Proti: 0                Zdrželi se hlasování: 0 

 
Ad 3. Předložení vybraných projektů Programovému výboru 
Po ukončení hlasování předsedající VK konstatoval, že výsledek hodnocení projektového záměru 
bude předán Programovému výboru k dalšímu postupu, tzn. ke konečnému výběru/schválení 
projektu pro poskytnutí dotace. Předložený projektový záměr je doporučen programovému výboru 
ke schválení.  
 
 
 
 



Jižní Haná o.p.s. 

    nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

      IČ: 29372232  

     
  

 

 

Ad 4. Ukončení 
Na závěr předsedající Výběrové komise poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
V Hulíně 17. 2. 2025 
 
 
 
…………………………………….                                ………………………………..      
Předsedající: Ing. Pavel Janečka       Zapisovatelka: V. Vondráčková                              


